
IDENTIFIKAZIO ETIKETA JARTZEKO GUNEA
ESPACIO RESERVADO PARA LA ETIQUETA IDENTIFICATIVA
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Diputación Foral de Alava

620
TV

Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko
Dokumentatuen gaineko Zerga

ERABILITAKO IBILGAILUAK ESKUALDATZEA
AUTOLIKIDAZIOA

Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales
y Actos Jurídicos Documentados

TRANSMISION DE VEHICULOS USADOS
AUTOLIQUIDACION
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Data/Fecha:

Subjektu pasiboa (Eroslea) edo ordezkaria
Sujeto Pasivo (comprador) o representante
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Adierazten du ibilgailua ez dagoela inolako lanbide edo enpresa jarduerari lotuta
Declara que el vehículo no está afecto a ninguna actividad empresarial o profesional

Ordaindu beharekoa, guztira/Total a ingresar:

Luzapen Errekargua/Recargo de prorroga:
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620-TV EREDUA
ERABILITAKO IBILGAILUAK

ESKUALDATZEA

1. JARRAIBIDE OROKORRAK

620-TV eredua bakarrik erabiliko da Ondare Eskualdaketen gaineko Zergaren
autolikidazioa egiteko ibilgailuak kostu bidez eskualdatzen direnean.
Arabako Foru Aldundiari dagokio Zergaren ordainarazpena baldin eta erosleak Araban
badu ohiko bizilekua —pertsona fisikoa bada— edo zerga egoitza —pertsona
juridikoa bada—.

2.   EREDUA BETETZEKO ARAUAK

SUBJEKTU PASIBOA: Itsatsi identifikazio etiketa ale bakoitzean, horretarako dagoen
lekuan.

ESKUALDATZAILEA: Eskualdatzailearen identifikazio datuak era argian idatzi
beharko dira.

IBILGAILUAREN EZAUGARRIAK:

• Matrikula zenbakia: ibilgailuaren matrikula zenbakia jarri beharko da.

• Lehenengo matrikularen data: ibilgailuaren dokumentazioan agertzen da
datu hori eta ibilgailuaren lehenengo matrikulazio eguna adierazten du.

• Potentzia: ibilgailuaren dokumentazioan agertzen da.

• Zilindrada: datu hau beti bete beharko da.

• Bastidore zk.: datu hau ibilgailuaren fitxa teknikoan agertzen da.

• Marka, Modeloa, Mota: ezinbestekoa da hiru datuak zehaztea. Aurreko atalak
bezala, ibilgailuaren dokumentazioan agertzen dira.

• Turismoak; Noranahikoak; Motozikletak; Furgonetak; Atoiak; Traktoreak:
“X” batekin markatu behar da eskualdatuko den ibilgailua zein motakoa den.
Zehaztuta ez egotekotan, Bestelakoak laukian “X” markatu beharko da.

AUTOLIKIDAZIOA:

• Eskualdaketa data: ibilgailuaren eskualdaketa data jarri beharko da.

• Zirkulazio urteak: matrikulazio egunetik eskualdatze egunera arte igaro diren
urteak jarriko dira, datatik datara zenbatuta.

• Salerosketaren prezioa: salmentarako adostutako prezioa jarriko da.

• Salbuetsita: Ez       Bai      Artikulua eta Atala: Bai laukia “X” batekin markatzen
bada, salbuespena Zergaren Foru Arauko zein artikulu eta ataletan oinarritzen
den zehaztu beharko da. Adibidea: salerosketa egileak, Arauaren 69 B 18.

• Zerga oinarria (1. laukia): salerosketaren prezioa jarriko da. Prezio hori urtero
Foru Agindu bidez onartzen diren Balorazio Tauletan agertzen den prezioa baino
txikiagoa bada, taulako prezio hori jarri beharko da.

• Partaidetza koefizientea (2. laukia): atal hau subjektu pasibo edo erosle bat
baino gehiago dagoenean beteko da, baita erosle bakarra egonik ibilgailu osoa
erosten ez duenean ere.

• Likidazio oinarria (3. laukia): partaidetza koefizientea dagoenean, koefiziente
hori zerga oinarriari aplikatuko zaio lauki honetan jarri behar den kopurua
lortzeko. Koefiziente hori ez dagoenean, lauki honetako kopurua eta zerga
oinarriaren laukian jarritakoa bat etorriko dira.

• Karga tasa (4. laukia): indarrean dagoen zerga tasa %4 da.

• Kuota (5. laukia): karga tasa likidazio oinarriari (4. laukia x 3. laukia) aplikatuz
lortuko da.

• Luzapen-errekargua (6. laukitxoa) edota Berandutza-korrituak (7.laukitxoa):
autoaitorpena epez kanpo aurkezten bada, hau da, zerga egitatea gauzatzen
den egunetik 30 lanegun igaro ondoren aurkezten bada, luzapen-errekarguak
edo berandutza-korrituak ordaindu beharko dira, kasuan kasu.

• Ordaindu beharrekoa, guztira (9. laukia): guztira ordaindu beharreko kopurua
jarriko da, luzapen errekarguak edota berandutza-korrituak barne, baldin
badaude.

DATA ETA SINADURA:

Aitorpena subjetu pasiboak (eroslea) eta eskualdatzaileak, biek, sinatu beharko dute.
Eroslearen kasuan, adingabea edo ezindua bada, bere ordezkariak sinatuko du;
horrek bere IFZ jarriko du.

AURKEZTEKO LEKUA:

• Emaitza positiboa “Ordaintzekoa” duten autolikidazioak Entitate Laguntzaile
moduan jarduteko Arabako Foru Aldundiak baimendutako banketxe edo
aurrezki kutxetan aurkeztu beharko dira.

• Emaitza negatiboa (Salbuetsita) duten autolikidazioak Zergadunekiko
Harremanetarako Zerbitzuan, “leihatila bakarrean”, aurkeztu beharko dira.

MODELO 620 -TV
TRANSMISIÓN DE VEHICULOS

 USADOS

1. INSTRUCCIONES GENERALES

El modelo 620-TV se utilizará exclusivamente para la autoliquidación del Impuesto
sobre Transmisiones Patrimoniales en la transmisión onerosa de vehículos usados.
Corresponderá a la Diputación Foral de Alava la exacción del Impuesto cuando el
comprador tenga en territorio alavés su residencia habitual si es persona física o su
domicilio fiscal si es persona jurídica.

2.   NORMAS PARA CUMPLIMENTAR EL MODELO

SUJETO PASIVO: Adhiera la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto
en cada uno de los ejemplares.

TRANSMITENTE: Deberán consignarse de forma clara los datos de identificación
del transmitente.

CARACTERISTICAS DEL VEHICULO:

• Número de matricula: deberá indicarse el número de matricula del vehículo.

• Fecha de 1ª matriculación: dicho dato viene indicado en la documentación
del vehículo y hace referencia a la fecha de la 1ª matriculación del mismo.

• Potencia: viene indicada en la documentación del vehículo.

• Cilindrada: este dato deberá cumplimentarse en todos los supuestos.

• Nº de bastidor: este dato viene recogido en la ficha técnica del vehículo.

• Marca, Modelo, Tipo: es imprescindible que se indiquen los tres datos. Al
igual que en los apartados anteriores vienen recogidos en la documentación
del vehículo.

• Turismos, Todoterrenos, Motocicletas, Furgonetas, Remolques, Tractores:
deberá indicarse con una “X” el tipo de vehículo que se transmite. Caso de no estar
especificado, deberá anotar la “X” en Otros.

AUTOLIQUIDACIÓN:

• Fecha transmisión: deberá indicarse la fecha de la transmisión del vehículo.

• Años de circulación: se consignará los años comprendidos entre las fechas
de matriculación y de transmisión, contados de fecha a fecha.

• Precio de compraventa: se indicará el precio convenido para la venta.

• Exento: No      Si      Articulo y Apartado: En caso de poner una “X” en la
casilla Si, deberá señalarse el articulo y apartado de la Norma Foral del
Impuesto en que se fundamenta la exención. Ejemplo: compraventistas art. 69
B 18 de la Norma.

• Base Imponible (casilla 1): se anotará el precio de la compraventa. Si este
fuera inferior al precio medio de venta que figura en las Tablas de valoración
que anualmente se aprueban por Decreto Foral, se consignará este último.

• Coeficiente Participación (casilla 2): se cumplimentará este apartado en
aquellos casos en que haya varios sujetos pasivos o compradores, y también,
en el supuesto en que únicamente haya un comprador pero no adquiera la
totalidad del vehículo.

• Base Liquidable (casilla 3): en el caso de que exista coeficiente de
participación, este se aplicará sobre la base imponible para obtener el importe
a consignar en esta casilla. Si no existiera dicho coeficiente, el importe de esta
casilla coincidirá con el consignado en la casilla 1 de base imponible

• Tipo de gravamen (casilla 4): el tipo impositivo vigente es el 4%.

• Cuota (casilla 5): esta resulta de aplicar el tipo de gravamen  a la base
liquidable (casilla 4 x casilla 3).

• Recargo Prorroga (casilla 6) y/o  Intereses de Demora (casilla 7): la
presentación de la autoliquidación fuera de plazo (30 días hábiles contados a
partir de la realización del hecho imponible), conllevará la exigencia de recargo
de prórroga y/o intereses de demora según proceda.

• Total a ingresar (casilla 9): se consignará la cantidad total a ingresar incluido
el recargo y/o intereses por fuera de plazo, caso de que proceda.

FECHA Y FIRMA:

La declaración deberá estar firmada conjuntamente por el sujeto pasivo (comprador)
y si este es menor de edad o incapacitado por su representante que hará constar su
NIF y por el transmitente.

LUGAR DE PRESENTACIÓN:

• La autoliquidación con resultado positivo " A ingresar", deberá presentarse
en las Entidades Bancarias de crédito o de ahorro autorizadas para actuar
como Entidades Colaboradoras por la Diputación Foral de Alava.

• La autoliquidación con resultado negativo (Exenta) deberá presentarse en el
Servicio de Relación con los Contribuyentes "Ventanilla Unica".


